CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    COMISSÃO DE  MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº              DE 2013
(Do Sr. Penna)

Requer que a Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável apoie
o Seminário intitulado “Clima em Debate:
Conferência de Legisladores sobre Mudanças
Climáticas”, a ser promovido pela Comissão
Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas
do Congresso Nacional nos próximos dias 16 e
17 de outubro.

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável apoie o Seminário intitulado “Clima em Debate: Conferência de

Legisladores sobre Mudanças  Climáticas”, a ser promovido pela Comissão Mista

Permanente sobre Mudanças Climáticas do Congresso Nacional nos próximos dias

16 e 17 de outubro.

O evento contará com a participação de representantes dos

Legislativos Municipais, Estaduais e Federal, além de rganizações não

governamentais, academia, órgãos dos Poderes Executivo e Judiciário e demais

entidades ligadas à mudança do clima.

Esta Comissão, além de autorizar a inserção de sua logomarca no

material gráfico, ajudará, em parceria, na divulgação do evento.

Em face do exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação do
presente requerimento.

Sala da Comissão,   19  de agosto  de 2013.

                                                 Deputado PENNA (PV/SP)